documentos  existentes  en  los  archivos  de  las  oficinas  municipales

derivados de las actuaciones de los servidores públicos municipales.

32. Los montos por  copias simples oscilan entre 0.1 a 1.10 UMAS,  por

documento, lo que equivale de $11.31 a $124.45 (once pesos 31/100

M.N.  a  ciento  veinticuatro  pesos  45/100  M.N.)18,  y  las  copias

certificadas oscilan  entre  0.1  a  5.20  UMAS  por  documento,

equivalente  de  $11.31  a  $588.32  (once  pesos  31/100  M.N.  a

quinientos ochenta y ocho pesos 32/100 M.N.).

33. A consideración de este Tribunal Pleno, las cuotas previstas en las

normas impugnadas resultan desproporcionales como lo argumenta la

Comisión accionante, pues no guardan una relación razonable con el

costo de los materiales para la prestación del servicio, ni con el costo